berbagai karya-karya Ibn Katsir atau

26

Manna al-Qaththan, Mabâhits fî „Ulûm

Al-Qur‟ân (Riyadh: Mansyûrât al-Ashr al-Hadîts,

1990), 386. Peneliti menemukan berbagai versi

tahun hijriah maupun masehi kelahiran Ibn Katsir.

Pada beberapa literatur disebutkan bahwa kelahiran

Ibn Katsir adalah tahun 700 H atau bertepatan

dengan 1301 M, ini terdapat dalam kitabnya adz-

Dzahabi at-Tafsîr wa al-Mufassirûn. Tafsir Ibn

Katsir sendiri pada jilid pertama menyebutkan

bahwa menurut keterangan dalam Kitab al-Bidâyah

wa an-Nihâayah Ibn Katsir menyertai tahun

kelahirannya sendiri yakni pada 703 H, sedangkan